
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 1282 del 10/12/2024





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: Adozione Regolamento per l’ istituzione e gestione di un elenco digitale di operatori economici
per gli affidamenti di “lavori e servizi di ingegneria ed architettura”, ai sensi dell’art. 50, commi 1 e 2, del
D.Lgs. 36/2023  ed indizione dell’Avviso pubblico di costituzione dell’Albo.


Direttore  UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii


Premesso che
- a partire dal 1° gennaio 2024 è in vigore il processo di digitalizzazione integrale del ciclo degli appalti,


di cui alla Parte II Libro I, artt.19-36 del D.Lgs. n. 36/2023, che impone alle stazioni appaltanti l’utilizzo
di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate e interoperabili con la Banca Dati Nazionale
dei Contratti Pubblici (BDNCP) e con la piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) dell’ANAC per la
gestione di tutte le fasi del ciclo di vita dei contratti pubblici;


- con Comunicato del 28/06/2024, l’ANAC ha disposto, tra l’altro, la proroga fino al 31/12/2024 di alcuni
adempimenti indicati nella Delibera n. 582/12/2023, tra cui la digitalizzazione di tutte le procedure di
affidamento;


- il nuovo Codice degli Appalti, D.Lgs. 36/2023, all’art.50, comma 1, lettera a), b), c), d) ed e) definisce
le procedure di affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di
rilevanza  europea,  di  cui  all’art.  14  dello  stesso  Codice,  stabilendo  al  comma  2  che  le  Stazioni
Appaltanti selezionino gli operatori economici idonei agli affidamenti di cui innanzi mediante indagini
di mercato o tramite elenchi, con le modalità previste nell’Allegato II.1 del Codice;


Considerato che
- la formazione di nuovo Elenco digitale Fornitori non costituisce prova selettiva, para-concorsuale, né al


tempo stesso prevede la formazione di una graduatoria di merito, ma semplicemente l’individuazione
dei soggetti da invitare alle  procedure per l’affidamento di lavori e servizi sotto soglia comunitaria;


- l’iscrizione agli elenchi degli operatori economici interessati provvisti dei requisiti richiesti è consentita
senza limitazioni temporali;


- l’AORN S. Anna e S. Sebastiano, in ottemperanza alla normativa innanzi indicata, intende procedere
alla costituzione di un Elenco di Ditte di Fiducia denominato  “Albo Fornitori per lavori e servizi di
ingegneria ed architettura” 


Preso atto che


- con RDO n. 4693083 del 29/10/2024 è stata avviata sul MEPA la trattativa diretta per l’acquisto di
una piattaforma da destinare alla gestione dell’albo fornitori per “lavori e servizi di ingegneria ed


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


architettura”,  invitando  la  società  NET4MARKET-CSAMED  S.R.L.  P.IVA  02362600344  a
presentare l’offerta per la procedura de qua;


- la UOC Ingegneria Ospedaliera ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica nonché della
copertura della spesa prevista nel budget assegnato per l’anno in corso;


- con Determinazione n.  1031 del  12/11/2024,  a  seguito della  procedura formalizzata  sul  MEPA,
l’AORN ha proceduto all’aggiudicazione dell’acquisto di una piattaforma dedicata alla costituzione
dell’Elenco Fornitori in favore della Ditta NET4MARKET- CSAMED S.R.L;


- il nuovo albo fornitori digitale per lavori e servizi di ingegneria ed architettura andrà a sostituire i
preesistenti albi dell’AORN di Caserta, aggiornati con deliberazione n. 545 del 02/05/2024 e che,
pertanto, gli operatori economici, sebbene già iscritti nei preesistenti albi, dovranno effettuare nuova
iscrizione sulla piattaforma dedicata;


Ritenuto
- necessario  procedere  all’indizione  del  connesso  e  preliminare  Avviso  pubblico  di  costituzione


dell’Albo Fornitori digitale, ai sensi dell’art.3, comma1, dell’All. II.1 del D.Lgs.36/2023,  che viene
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 


- necessario  procedere  all’adozione  del  Regolamento  per  la  costituzione  e  gestione  di  un  elenco
digitale  di  operatori  economici  a  cui  affidare  l’esecuzione  dei  lavori  e  servizi  di  ingegneria  ed
architettura, ai  sensi dell’art.  50, commi 1 e 2, del nuovo Codice degli Appalti  ed in particolare
dell’art.1, comma 3, dell’All.II.1 al D.Lgs.36/2023, del pari allegato al presente atto, quale parte
integrante e sostanziale;


Visti
- gli artt. 48, 49, 50 del D.lgs. 36/2023;
- l’All.II.1 del Codice degli Appalti;
- il D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii.
- i comunicati del Presidente dell’ANAC, rispettivamente del 5 e del 24/06/2024;
- il  “vademecum informativo”  dell’ANAC  del  30/07/2024  per  gli  affidamenti  diretti  di  lavori  di


importo inferiore a 150.000,00 euro e di forniture e servizi di importi inferiori a 140.000,00;
- il Regolamento Aziendale di Amministrazione e Contabilità del 01/02/2024;


Attestata
- la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;


PROPONE 
Per tutto quanto in premessa, che qui si intende riportato ed approvato, di:
1. indire  l’Avviso  Pubblico  di  costituzione  dell’Albo  Fornitori  per  lavori  e  servizi  di  ingegneria  ed


architettura”, ai sensi dell’art.3, comma1, dell’All. II.1 del D.Lgs.36/2023,  da cui attingere per invitare
gli operatori economici alle procedure di appalto di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea;


2. approvare il Regolamento per la costituzione e gestione di un elenco digitale di operatori economici a
cui affidare l’esecuzione dei lavori e servizi di ingegneria ed architettura, ai sensi dell’art. 50, commi 1 e
2, del nuovo Codice degli Appalti ed in particolare dell’art.1, comma 3, dell’All.II.1 al D. Lgs.36/2023;


3. disporre la pubblicazione dei predetti documenti, ai sensi dell’art.3, comma1, dell’All. II.1 al D.Lgs.
36/2023, sulla home page dell’AORN e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC; 


4. Trasmettere  copia  al  Collegio  Sindacale,  ai  sensi  di  legge,  nonché  alla  UOC Gestione  Economico
Finanziaria e alla UOC Ingegneria Ospedaliera;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Il RUP -  Responsabile della U.O.S 
Gestione Tecnico/Amm.va dei Servizi Appaltati


dott.ssa Maria Antonietta Amorosa
IL DIRETTORE U.O.C. 


INGEGNERIA OSPEDALIERA 
Arch. Antonio Rocchio


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


 individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Ingegneria Ospedaliera Arch.
Antonio Rocchio;
Acquisiti  i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in modalità telematica


(art.6, punto 1, lett e del regolamento aziendale) e sotto riportati
Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:


1. indire l’Avviso Pubblico di costituzione dell’Albo Fornitori per lavori e servizi di ingegneria ed
architettura”,  ai  sensi  dell’art.3,  comma1,  dell’All.  II.1 del  D.Lgs.36/2023,  da cui  attingere per
invitare gli operatori economici alle procedure di appalto di importo inferiore alle soglie di rilevanza
europea;


2. approvare il Regolamento per la costituzione e gestione di un elenco digitale di operatori economici
a cui affidare l’esecuzione dei lavori e servizi di ingegneria ed architettura, ai  sensi dell’art.  50,
commi 1 e 2, del nuovo Codice degli Appalti ed in particolare dell’art.1, comma 3, dell’All.II.1 al D.
Lgs.36/2023;


3. disporre la pubblicazione dei predetti documenti, ai sensi dell’art.3, comma1, dell’All. II.1 al D.Lgs.
36/2023, sulla home page dell’AORN e sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC;


4. Trasmettere copia al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC Gestione Economico
Finanziaria,  alla UOC SIA, alla UOC Affari Generali,  al  RPCT e al DPO aziendali  e alla UOC
Ingegneria Ospedaliera;


5. Rendere il presente atto immediatamente eseguibile stante l’urgenza ai sensi della normativa vigente.


IL Direttore Generale
Gaetano Gubitosa


                                                                                                    
Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE


 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 


AVVISO PUBBLICO 


per la costituzione di un “ELENCO DI DITTE DI FIDUCIA DELL’ AORN CASERTA”
per l'esperimento di procedure sotto-soglia per l'affidamento di “lavori pubblici e
servizi di ingegneria ed architettura”


Visti
- le disposizioni normative contenute nel codice dei contratti pubblici,  il


D.lgs. 36/2023;
- gli artt. 48, 49, 50 del D.lgs. 36/2023;
- gli artt. 19-36 del D.Lgs n. 36/2023;
- l’Allegato II.1  al  D.lgs.  36/2023 -  “Elenchi  degli  operatori  economici  e


indagini di mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore
alle soglie di rilevanza europea (articolo 50, commi 2 e 3, del Codice)”;


- il D.lgs. n. 82 del 07 marzo 2005 e ss.mm.ii. 
- i  comunicati  del  Presidente  dell’ANAC,  rispettivamente  del  5  e  del


24/06/2024;
- il  “vademecum  informativo”  dell’ANAC  del  30/07/2024  per  gli


affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e di
forniture e servizi di importi inferiori a 140.000,00;


- i  principi  generali  di  cui  agli  artt.  da 1 a 11 del  D.Lgs.36/2023 ed in
particolare i principi di risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato;


La AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta rende noto che intende procedere
all’istituzione  di  un  Elenco  Digitale  degli  operatori  economici  a  cui  affidare
l’esecuzione  dei  lavori  e  dei  servizi  di  ingegneria  ed  architettura,  ai  sensi
dell’art. 3 All.II.1 del  D.Lgs 36/2023.
A tal fine con Deliberazione n. …. del …………, è stato approvato il  relativo
Regolamento  che,  ai  sensi  della  normativa  innanzi  citata,  ne  disciplina  le
modalità  di  costituzione,  i  criteri  di  scelta  degli  operatori  da  invitare  a
presentare  l’offerta,  i  requisiti  necessari  per  essere  accreditati  ed  iscritti
all’Albo.
Con  determina  n.  1031  del  12/11/2024  questa  AORN  ha  acquistato  una
piattaforma  telematica  alla  quale  l’operatore  può  accedere  ed  iscriversi,
mediante la sezione dedicata “Albo Fornitori per lavori e servizi di ingegneria
ed  architettura”  presente  nella  home  page,  ovvero  collegandosi  al  link:
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta 


Pag. 1 a 4



https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE


 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 


La procedura d’iscrizione telematica ha lo scopo di definire un numero di Operatori economici e di
professionisti per i quali risultino preliminarmente comprovati i requisiti di ordine generale di cui
agli artt. 94 e ss.mm. del Codice.


 L’Operatore potrà scaricare l’elenco delle categorie merceologiche che compongono l’Albo
fornitori per determinare quelle alle quali iscriversi.


 successivamente  all'individuazione  delle  categorie  di  proprio  interesse,  l’Operatore
economico dovrà compilare le varie schede accessibili dal link “Registrati”, seguendo le
successive istruzioni on-line del programma.


In fase di compilazione dell'istanza telematica di ammissione, l'Operatore economico è chiamato a
rendere una serie di  dichiarazioni  sostitutive comprovanti  il  possesso dei requisiti  previsti  dalla
legge ai fini dell’iscrizione.


Le  dichiarazioni  sono  rese  selezionando  la  casella  contenente  la  dichiarazione  di  interesse  e
completando  gli  appositi  spazi  se  richiesto.  I  documenti  da  caricare  a  sistema  sono  quelli
contrassegnati come obbligatori, dei quali l’operatore risponde ai sensi del DPR 445/2000.  


Qualora nell’istanza, le dichiarazioni obbligatorie risultassero omesse o incomplete il sistema non
permetterà di completare l’iscrizione. Saranno comunque segnalati tutti i campi mancanti e/o gli
allegati obbligatori mancanti omessi durante la procedura di iscrizione.


Tutte le domande presentate antecedentemente al presente Avviso, dovranno essere riformulate con
la procedura di iscrizione telematica.
Ogni domanda di iscrizione presentata in altro modo verrà rigettata senza darne comunicazione al
mittente.


L’AORN non  assume  alcuna  responsabilità  per  l’invio  di  erronea  documentazione.  È  compito
dell’Operatore  economico  leggere  con  attenzione  e  seguire  le  indicazioni  fornite  dal  software
durante la compilazione.


L’esito della valutazione verrà sempre comunicato al soggetto richiedente, entro 30 (trenta) giorni
dal ricevimento della richiesta, mediante accreditamento sulla piattaforma.


• In caso di esito positivo, l’Operatore richiedente è accreditato ed è iscritto all’Albo; 


• In caso di esito negativo, verrà data comunicazione all’Operatore da parte dell’ufficio preposto.
Una  volta  rimosse  le  cause  ostative  all’iscrizione,  il  soggetto  richiedente  potrà  richiedere
nuovamente l’iscrizione. 


Pag. 2 a 4







REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE


 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 


Qualora  si  dovessero  ritenere  utili  approfondimenti  specifici,  saranno  richieste  ulteriori
informazioni  indicando  la  documentazione  e  gli  elementi  mancanti,  specificando  i  tempi  e  le
modalità con le quali il soggetto deve provvedere all’integrazione. 
La mancata osservanza dei tempi o della modalità di risposta comporta il non accoglimento della
domanda, senza altro avviso.


L’iscrizione all’Albo sarà confermata tramite l’invio di una mail all’indirizzo di posta elettronica
indicato in fase di registrazione e potrà essere immediatamente riscontrata nell’Albo, consultando il
link https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta.


L'iscrizione  e  ogni  effetto  ad  essa  conseguente  decorreranno  dalla  data  dell’avvenuto
accreditamento sulla piattaforma.


L’Albo Fornitori di lavori e servizi di ingegneria ed architettura presenta carattere aperto, pertanto,
in qualsiasi momento, gli operatori economici e i professionisti interessati, in possesso dei requisiti,
possono registarsi seguendo le indicazioni della piattaforma e quanto riportato nel Regolamento
dell’Azienda.  L’iscrizione  alla  piattaforma  comporta  l’accettazione  incondizionata  di  quanto
riportato nel Regolamento stesso.
L’iscrizione  non ha durata  temporale,  tuttavia,  ai  fini  del  mantenimento  dell'iscrizione,  ciascun
Operatore economico incluso nell’elenco sarà chiamato a effettuare l’aggiornamento dei dati, delle
informazioni fornite e dei documenti in scadenza, richiesti in fase di iscrizione.


Sarà cura dell’AORN monitorare i dati inseriti in piattaforma e procedere all’accreditamento del
l’operatore economico e/o del professionista iscritto.


Informazioni 
Eventuali  informazioni  potranno  essere  richieste  a  mezzo  email  al  seguente  indirizzo  di  posta
elettronica: attivitatecniche@ospedalecasertapec.it


Pubblicità
Del presente avviso e del fac-simile di domanda, sarà data pubblicità mediante la pubblicazione, per
giorni  30,  sulla  “home  page” e  nella  sezione  “avvisi  e  concorsi” del  sito  internet  di  questa
A.O.R.N, www.ospedalecaserta.it.


Trattamento dei Dati
Ai sensi di quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 e del Regolamento UE, si fa presente che il
conferimento di dati alla AORN CASERTA è necessario per l'assolvimento di compiti previsti dalla
legge e per l'affidamento di eventuali lavorazioni. 


Pag. 3 a 4



http://www.ospedalecaserta.it/

mailto:attivitatecniche@ospedalecasertapec.it





REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE


 E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO” DI CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


 


I dati saranno trattati in modo da garantirne la sicurezza e la riservatezza, da parte del personale
della  AORN CASERTA e  per  le  sole  finalità  inerenti  allo  svolgimento  della  selezione  e  alla
gestione degli eventuali contratti, nel rispetto delle disposizioni vigenti.


Relativamente ai suddetti dati, al proponente, in qualità di soggetto interessato, sono riconosciuti i
diritti di cui al citato Decreto n. 196/2003 e Regolamento UE. 


Nella  presentazione  della  domanda  di  partecipazione  alla  procedura  s'intende  implicitamente
incluso il consenso al trattamento dei dati personali.


NORME FINALI
Per quanto non espressamente previsto dal presente avviso, si rinvia alle norme del codice civile e
alla restante normativa applicabile.


La AORN CASERTA si riserva la facoltà, a suo insindacabile giudizio, di modificare, prorogare,
sospendere o annullare  il presente avviso, senza l'obbligo di comunicare i  motivi e senza che i
partecipanti possano avanzare pretese o diritti di sorta.


Il  presente  avviso  e  la  conseguente  iscrizione  alla  piattaforma  sul  link  dedicato
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta non  vincolano  in  alcun  modo  la
AORN CASERTA all'affidamento di eventuali lavorazioni.


Per ogni eventuale controversia inerente all’esecuzione del contratto, se non definita bonariamente
fra le parti, sarà competente il Foro di Santa Maria Capua Vetere (CE).


U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA  
    Arch. Antonio Rocchio


Pag. 4 a 4



https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta





REGOLAMENTO PER ACCREDITAMENTO, VALUTAZIONE,


FUNZIONAMENTO E GESTIONE DELL’ALBO DEI FORNITORI PER LAVORI E


SERVIZI DI INGEGNERIA ED ARCHITETTURA


PREMESSE


L’AORN S. Anna e S. Sebastiano di Caserta intende istituire, ai sensi dell’art. 3 All. II.1 del D.Lgs. 36/2023,
l’Elenco digitale degli operatori economici da invitare alle procedure di affidamento di contratti di importo
inferiore alle soglie di rilevanza europea, denominato “Albo Fornitori per lavori e servizi di ingegneria ed
architettura” 
La presente procedura di gestione dell’Albo fornitori è redatta: 


- nel  rispetto  delle  disposizioni  normative  contenute  nel  codice  dei  contratti  pubblici,  il  D.lgs.
36/2023;


- nel rispetto degli artt. 48, 49, 50 del D.lgs. 36/2023;
- nel rispetto dell’Allegato II.1 al D.lgs. 36/2023 - “Elenchi degli operatori economici e indagini di


mercato per gli affidamenti di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea (articolo
50, commi 2 e 3, del Codice)”;


- nel rispetto del D.lgs. n. 82 del 07 marzo 2005 e s.m.i.. 
- nel rispetto dei comunicati del Presidente dell’ANAC, rispettivamente del 5 e del 24/06/2024;
- nel rispetto del “vademecum informativo” dell’ANAC del 30/07/2024 per gli affidamenti diretti di


lavori  di  importo  inferiore  a  150.000,00  euro  e  di  forniture  e  servizi  di  importi  inferiori  a
140.000,00;


- nel rispetto dei principi generali di cui agli artt. da 1 a 11 del D.Lgs.36/2023 ed in particolare i
principi di risultato, della fiducia e dell’accesso al mercato;


OBIETTIVI
le finalità che l’AORN intende perseguire mediante l’istituzione dell’Albo consistono in: 
- garantire  la  qualità  delle  prestazioni  a  favore  dell’AORN avendo  a  disposizione  un  elenco  di


soggetti  idonei,  per  specializzazione  e  competenze  professionali,  a  cui  far  riferimento  per
l’approvvigionamento di lavori e servizi di ingegneria e architettura;


- introdurre criteri di selezione certi e trasparenti nelle procedure di acquisizione di lavori e servizi di
ingegneria e architettura, che prevedono l’invito di Operatori economici;


- dotarsi  di  un  utile  strumento  di  consultazione del  mercato,  articolato  per  classi  merceologiche,
funzionale  alle  attività  di  selezione  degli  Operatori  economici  da  invitarsi  nelle  procedure  di
affidamento dei contratti pubblici;


-  precostituire, in ogni caso, una sintesi aggiornata delle offerte presenti nei settori  economici di
riferimento delle prestazioni, ai più generali fini delle ricerche di mercato.


- dotarsi di uno strumento in grado di accelerare i processi di affidamento e approvvigionamento, nel
rispetto della normativa sugli appalti pubblici (D.Lgs. 36/2023) 


La formazione dell’Albo Fornitori digitale non pone in essere alcuna procedura selettiva, né prevede alcuna
graduatoria di merito degli iscritti, inoltre l’iscrizione dei soggetti all’Albo non comporta l’assunzione di
alcun obbligo specifico per l’Azienda o vincolo a contrarre con i medesimi.


Art. 1
OGGETTO E AMBITO DI APPLICAZIONE


1







Con l’adozione del presente Regolamento è istituito e disciplinato l’Albo dei Fornitori digitale, per lavori e
servizi  di  ingegneria  ed  architettura  dell’AORN S.  Anna  e  S.  Sebastiano  di  Caserta.  Con  l’istituzione
dell’attuale Regolamento si annulla e si sostituisce l’elenco delle Ditte di fiducia attualmente presente in
Azienda. 


L’albo dei fornitori è lo strumento con cui l’AORN procede all’identificazione delle imprese più qualificate a
fornire  lavori  e  servizi  di  ingegneria  ed  architettura  di  cui  la  stessa  necessita  e  all’individuazione  dei
professionisti più qualificati a fornire prestazioni professionali.


Nell’esercizio  della  gestione  e  utilizzazione  dell’albo,  l’AORN  si  impegna  ad  ottemperare  ai  principi
generali  di  libera  concorrenza,  parità  di  trattamento,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,
pubblicità.  Il  principio di economicità potrà essere derogato entro i  limiti  espressamente consentiti  dalle
norme vigenti. 


Gli operatori economici hanno la possibilità e l’obbligo di aggiornare la propria iscrizione come disciplinato
dal successivo art. 7 del presente Regolamento.


La procedura d’iscrizione telematica ha lo scopo di definire un numero di Operatori economici per i quali
risultino preliminarmente comprovati i requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e ss. del Codice.


Nell’ambito  dell’elenco  dei  soggetti  economici  che,  attraverso  la  procedura  di  iscrizione,  dimostrano
specializzazione e capacità a concorrere alle varie procedure per l’affidamento di lavori e servizi tecnici
occorrenti per lo svolgimento delle attività e la realizzazione dei progetti della presente Stazione Appaltante,
per importi inferiori  alla soglia comunitaria, è possibile individuare, ove consentito dalle norme vigenti, i
soggetti da invitare alle singole procedure di affidamento.


Ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  del  D.Lgs  36/2023,  l’albo  fornitori  potrà  essere  utilizzato  per
l’individuazione degli operatori economici da invitare alle seguenti procedure:


a) Affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in possesso di documentale esperienze
pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;


b) Affidamento  diretto  di  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e  architettura  e
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più
operatori economici,  assicurando che siano scelti  soggetti  in possesso di documentale esperienze
pregresse  idonee  all’esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali  anche  individuati  tra  gli  iscritti  in
elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante;


c) Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove
esistenti, per lavori di importo pari o superiore a 150.000 euro e inferiore a 1 milione di euro;


d) Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno dieci operatori economici,  ove
esistenti, per lavori di importo superiore a €1 milione e fino alle soglie di rilevanza comunitaria (ex
art.14 d.lgs.36/2023);


e) Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ove
esistenti,  per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria ed architettura e l’attività di
progettazione, di importo pari o superiore a € 140.000 e fino alle soglie di rilevanza comunitaria (ex
art.14 d.lgs.36/2023);


L’Albo fornitori potrà, inoltre, essere utilizzato quale strumento di verifica preliminare dei requisiti degli
Operatori economici da invitare alle seguenti procedure:


a) procedura ristretta per gli appalti disciplinati dall’art. 72 del D. Lgs. 36/2023;
b) procedura competitiva con negoziazione di cui all’art. 73 del D. Lgs. 36/2023;
c) dialogo competitivo di cui all’art. 74 del D. Lgs. 36/2023;
d) partenariato per l’innovazione di cui all’art. 75 del D. Lgs. 36/2023.


2







e) Procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ex art. 76 D.Lgs. 36/2023;


Qualora, per le particolarità dell’oggetto o l’elevata specializzazione dei lavori e servizi necessari, non sia
possibile individuare soggetti cui richiedere offerta attraverso l’Albo ovvero qualora si ritenga utile ampliare
la concorrenzialità,  resta salva la facoltà della Stazione Appaltante,  di  ricorrere al  mercato anche in via
diretta, attraverso indagini di mercato.


Art. 2
GRUPPI E SOTTOGRUPPI MERCEOLOGICI


L’Albo fornitori è strutturato in gruppi e sottogruppi merceologici identificati per descrizione del prodotto. I
gruppi e sottogruppi merceologici per i quali i soggetti economici possono essere iscritti sono quelli risultanti
dall’oggetto sociale nell’iscrizione alla CCIAA di appartenenza.


Art.3
REQUISITI PER L’ISCRIZIONE


I soggetti interessati, ai fini dell’iscrizione all’Albo, dovranno essere in possesso dei seguenti requisiti:
- Requisiti di carattere generale di cui agli artt.94 e ss. D.lgs. 36/2023;
- Requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 100 comma 1 lett. a) del d.lgs. 36/2023, comprovati


mediante iscrizione nel registro della C.C.I.A.A. relativa alla categoria merceologica per la quale si
chiede l’iscrizione. 


Art. 4
ISCRIZIONE ALL’ALBO FORNITORI - DOCUMENTAZIONE DA ALLEGARE ALLA


DOMANDA SU PIATTAFORMA DIGITALE


Il gestore del sistema telematico Albo Fornitori è la società  Net4Market-CSAMed  P.IVA 002362600344
(WWW.net4market.com – email: info@net4market.com) 
L’iscrizione sulla piattaforma: 
- è riservata a tutti gli Operatori economici (individuali e non) legalmente costituiti, disciplinati dagli artt. 65
e 66 del D. Lgs. 36/2023;
- viene effettuata per categorie di beni, servizi, lavori, servizi tecnici (architettura e ingegneria) e possesso
della SOA.


La domanda di iscrizione dovrà essere compilata on-line a cura dell’Operatore economico, allegando i dovuti
documenti necessari per l’accreditamento a sistema, che, consapevole delle sanzioni penali previste dagli
artt. 75 e 76 del D.P.R. 445 del 28.12.2000 nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o d’uso di
atti falsi, intende iscriversi, collegandosi al  link https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta
presente sulla home page del sito web dell’AORN 


 L’Operatore potrà scaricare l’elenco delle categorie merceologiche che compongono l’Albo fornitori
per determinare quelle alle quali iscriversi.


 successivamente all'individuazione delle categorie di proprio interesse, l’Operatore economico dovrà
compilare le varie schede accessibili dal link “Registrati”, seguendo le successive istruzioni on-line
del programma.


In fase di compilazione dell'istanza telematica di ammissione, l'Operatore economico è chiamato a rendere
una  serie  di  dichiarazioni  sostitutive  comprovanti  il  possesso  dei  requisiti  previsti  dalla  legge  ai  fini
dell’iscrizione; 


Le dichiarazioni sono rese selezionando la casella contenente la dichiarazione di interesse e completando gli
appositi spazi se richiesto. I documenti da caricare a sistema sono quelli contrassegnati come obbligatori. 


3



http://WWW.net4market.com/

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta

mailto:info@net4market.com





Qualora nell’istanza, le dichiarazioni obbligatorie risultassero omesse o incomplete il sistema non permetterà
di completare l’iscrizione. Saranno comunque segnalati tutti i campi mancanti e/o gli allegati obbligatori
mancanti omessi durante la procedura di iscrizione.


Ogni domanda di iscrizione presentata in altro modo verrà rigettata senza darne comunicazione al mittente.


L’AORN non assume alcuna responsabilità per l’invio di erronea documentazione e/o per il  caricamento
della documentazione prodotta, di cui risponde direttamente, ai sensi degli artt. 75 e 76 del D.P.R. 445 del
28.12.2000, l’operatore economico;


È compito dell’Operatore economico leggere con attenzione e seguire le indicazioni fornite dal software
durante la compilazione;


L’esito  della  valutazione  verrà  sempre  comunicato  al  soggetto  richiedente,  entro  30  (trenta)  giorni  dal
ricevimento della richiesta, mediante accreditamento sulla piattaforma.


• In caso di esito positivo, l’Operatore richiedente è accreditato ed è iscritto all’Albo; 


• In caso di esito negativo, verrà data comunicazione all’Operatore da parte dell’ufficio preposto. Una volta
rimosse le cause ostative all’iscrizione, il soggetto richiedente potrà richiedere nuovamente l’iscrizione. 


Qualora  si  dovessero  ritenere  utili  approfondimenti  specifici,  saranno  richieste  ulteriori  informazioni
indicando la documentazione e gli  elementi mancanti,  specificando i  tempi e le modalità con le quali  il
soggetto deve provvedere all’integrazione. 
La mancata osservanza dei tempi o della modalità di risposta comporta il non accoglimento della domanda,
senza altro avviso.


L’iscrizione all’Albo sarà confermata tramite l’invio di una mail all’indirizzo di posta elettronica indicato in
fase  di  registrazione  e  potrà  essere  immediatamente  riscontrata  nell’Albo,  consultando  il  link
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta.


L'iscrizione e ogni effetto ad essa conseguente decorreranno dalla data dell’avvenuto accreditamento sulla
piattaforma.


L'elenco  Operatori  economici  si  configura  come  un  elenco  aperto;  pertanto,  i  soggetti  interessati
all’iscrizione e non ancora inclusi potranno presentare in qualsiasi momento la domanda d'inserimento.


La  Stazione  appaltante  si  riserva  la  facoltà  di  compiere  controlli  a  campione  sulla  veridicità  di  quanto
dichiarato con l’avvertenza che, in caso di accertamento negativo, si procederà alla cancellazione dall’Albo.


La  domanda  di  iscrizione  comporta  l’accettazione  incondizionata  di  quanto  contenuto  nel  presente
Regolamento e nelle sue eventuali integrazioni e modificazioni.
L’iscrizione all’Albo non è soggetta a termine di scadenza.
La struttura preposta alla gestione dell’albo, presso l’AORN, è la UOC Ingegneria Ospedaliera. 


Art.5
STATI DEL FORNITORE


A ogni Operatore economico, in piattaforma, verrà assegnato uno dei seguenti stati: 


 Accreditato: l’iscrizione è valida ed efficace;
 Accreditato non confermato: l'iscrizione non è stata aggiornata dal fornitore;
 Preiscritto: la registrazione non è completa (dev'essere ancora terminata e/o confermata dal fornito-


re);
 Attesa: la richiesta d'iscrizione è stata confermata dal fornitore ed è in attesa di accettazione / rifiuto


da parte della Stazione appaltante;


4







 Sospeso: il fornitore è stato momentaneamente sospeso attraverso l'associazione di una segnalazione
sospensiva.


Si specifica che, ad ogni cambio di stato, la piattaforma invierà all’Operatore economico una mail di notifica.


Art.6
MODIFICHE


L’Operatore economico che subisce una qualsiasi variazione relativa alla domanda precedentemente inviata
dovrà procedere alla compilazione dei dati da variare e all’inoltro della relativa eventuale documentazione
(es. categoria/e merceologica/che per le quali si è iscritti all’Albo; requisiti minimi di iscrizione).


La modifica inserita a sistema non comporta una variazione dello stato dell’Operatore economico che rimane
nello stato di “Accreditato”. 


La responsabilità di garantire l’aggiornamento dei dati resta a carico del fornitore che può inserire i propri
dati  accedendo  all’area  riservata  tramite  il  proprio  indirizzo  mail  e  la  password  comunicata  in  fase  di
iscrizione (o modificata successivamente a cura del soggetto stesso). 


Pertanto, l’AORN è sollevata da qualsiasi responsabilità inerente alla completezza e alla correttezza delle
informazioni contenute nella scheda, nonché alla tempestività nella segnalazione di eventuali variazioni.


Art.7
AGGIORNAMENTO OBBLIGATORIO


Ai fini del mantenimento dell'iscrizione, ciascun Operatore economico incluso nell’elenco sarà chiamato a
effettuare l’aggiornamento dei dati, delle informazioni fornite e dei documenti in scadenza, richiesti in fase
di iscrizione.


Ogni Operatore economico è tenuto a monitorare la propria iscrizione e ad aggiornare i dati inseriti a sistema
con cadenza annuale, a far data dall’avvenuto accreditamento. 
A ciascun Operatore sarà inviata dal sistema una mail entro 10 giorni dalla scadenza annuale che ricorderà di
provvedere all’aggiornamento del proprio profilo.


Ila Ditta è obbligata ad aggiornare tutte le variazioni che sono intervenute nella struttura societaria e/o nella
produzione e/o commercializzazione dei prodotti per i quali è stata effettuata l’iscrizione, entro 15 giorni dal
verificarsi delle variazioni stesse. In tal senso l’AORN è sollevata da qualsiasi responsabilità inerente alla
completezza  e  correttezza  delle  informazioni  contenute  nella  scheda,  nonché  alla  tempestività  nella
segnalazione di eventuali variazioni.
In caso di mancato aggiornamento, l’iscrizione decade automaticamente e l’Operatore economico passerà
nello stato di “Accreditato non confermato”.
Lo  stato  di  “Accreditato  non  confermato”  non  equivale  alla  cancellazione  dell’Operatore  economico
dall’Albo: i dati rimarranno attivi nel sistema e, in caso di aggiornamento tardivo da parte dello stesso, esso
verrà riaccreditato e reso visibile nell’Albo.


A ciascun Operatore sarà, inoltre, inviata dal sistema automatico una mail entro 30 giorni dalla scadenza dei
documenti caricati  che ricorderà di provvedere al  caricamento della documentazione aggiornata richiesta
dalla piattaforma digitale.  L’Operatore economico deve procedere ad aggiornare in tal  senso l’iscrizione
entro 30 (trenta) giorni dal ricevimento della suddetta mail.


In  caso  di  mancato  caricamento  del  documento  aggiornato,  l’iscrizione  decade  automaticamente  e
l’Operatore economico passerà nello stato di “Accreditato non confermato”.
Anche  in  questo  caso,  lo  stato  di  “Accreditato  non  confermato”  non  equivale  alla  cancellazione


5







dell’Operatore economico dall’Albo: i dati rimarranno attivi nel sistema e, in caso di aggiornamento tardivo
da parte dello stesso, esso verrà riaccreditato e reso visibile nell’Albo.


Resta inteso che l’Operatore economico, in stato di “Accreditato non confermato” non potrà essere invitato
alle procedure negoziate o ricevere la richiesta di un affidamento diretto.


Art.8
LIMITAZIONI ISCRIZIONE ALL’ALBO


È vietata la presentazione di domanda di iscrizione da parte di soci, amministratori, ovvero dipendenti o
collaboratori  a  progetto,  che  rivestano  una  qualsiasi  delle  già  menzionate  funzioni  in  altre  società  che
abbiano già presentato istanza di iscrizione all’Albo.


Solo in caso di società di capitali, è ammissibile la comunanza di uno o più soci tra due soggetti richiedenti
l’iscrizione all’elenco, purché tra gli stessi soggetti non intercorra un rapporto di collegamento o controllo ai
sensi dell'art. 2359 cod. civ.


Qualora i soggetti di cui all'art. 65 D.lgs. 36/2023 incorrano in uno dei divieti di cui al presente articolo, ai
fini dell’iscrizione all’elenco, l’AORN prenderà in considerazione la sola istanza che risulti essere pervenuta
anteriormente.


Art.9
CASI DI RIGETTO DELLA DOMANDA


La domanda di iscrizione sarà respinta nei seguenti casi:
- se l’attività per la quale si chiede l’iscrizione non risulti fra quelle indicate nel certificato d’iscrizione


alla CCIAA;
- se ricorre una o più casistiche previste dagli artt. 94 e ss. del Codice.


Art.10
CASI DI SOSPENSIONE DELL’ISCRIZIONE


L’AORN  ha  la  facoltà  di  individuare  specifiche  segnalazioni  (es.  inadempimento  contrattuale,  ritardo
nell’esecuzione  delle  prestazioni,  etc.)  al  ricorrere  delle  quali  l’efficacia  dell’iscrizione  degli  Operatori
economici all’Albo può essere sospesa per un periodo di tempo a discrezione dell’AORN medesima.


Art.11
CANCELLAZIONE DALL’ALBO DEI FORNITORI


La cancellazione dall’Albo dei soggetti iscritti si effettua nelle fattispecie di seguito previste:
- carenza  sopravvenuta  o  falsa  dichiarazione  dei  requisiti  di  ordine  generale  e  di  idoneità


professionale, risultante dalle informazioni rese in sede di iscrizione all’Albo, accertate in esito a
verifiche e/o controlli anche a campione; 


- mancato aggiornamento della propria iscrizione da effettuarsi entro 12 (dodici) mesi dal cambio di
stato in “Accreditato non confermato”;


- grave negligenza o malafede nei confronti della Stazione appaltante nell’esecuzione del contratto;
- fallimento, liquidazione o cessazione di attività;
- in caso di richiesta scritta dell’interessato. 
- mancata risposta, ingiustificata, per due volte all'interpello di questa AORN, in ordine a richiesta di


offerta; 


L’eventuale cancellazione comporterà l’eliminazione da tutte le sezioni dell’Albo e per tutte le categorie
merceologiche per le quali l’Operatore economico era stato iscritto. 


6







Art.12
SCELTA DEI CONTRAENTI E CRITERI DI SELEZIONE


Gli Operatori economici, al fine di poter essere invitati alle procedure negoziate o ricevere la richiesta di un
affidamento diretto, ove previsto dal Codice, dovranno essere “Accreditati” all’Albo fornitori.


L’inserimento  nell’Albo dei  fornitori  non comporta  l’automatica  garanzia  di  invito  a  tutte  le  procedure
attivate sulla base delle categorie merceologiche per cui si è iscritti.


La gestione dell’Albo e la selezione degli  Operatori  da invitarsi  sarà  ispirata ai  principi  di  trasparenza,
rotazione e parità di trattamento secondo la vigente normativa europea nazionale e comunitaria.


I  meccanismi  di  selezione  degli  Operatori  economici  da  invitarsi  alle  procedure  saranno  basati  sulla
valorizzazione della natura e della qualità delle prestazioni offerte dai medesimi, sulla struttura della loro
connotazione organizzativa e su tutte le altre caratteristiche rilevanti ai fini dell’affidabilità della prestazione.


La  scelta  dei  contraenti  non  avviene  arbitrariamente  ma  nel  pieno  rispetto  di  criteri  oggettivi  e  non
discriminatori, coerenti con l’oggetto e la finalità dell’intervento, rispettando il criterio di rotazione previsto
dall’ art. 49 D.Lgs.36/2023 e il principio di concorrenza, garantendo, altresì, la massima partecipazione alle
micro,  piccole  e  medie  imprese,  purché  soddisfino  i  requisiti  di  partecipazione  previsti  ai  fini
dell’aggiudicazione, in ottemperanza al comma 3 dell’art. 10 del D.Lgs. 36/2023.


In merito al principio di rotazione  non è fatto divieto alla Stazione Appaltante il rinvito dell’”operatore
economico invitato e non affidatario nel precedente affidamento”, ma soltanto del “contraente  uscente”,
ossia  del  soggetto che  ha  conseguito la  precedente  aggiudicazione,  come precisato  dal  Comunicato del
Presidente ANAC del 24/06/2024;


E consentito derogare al divieto del reinvito del contraente uscente qualora sussistano tre presupposti:


- struttura del mercato
- effettiva assenza di alternative
- accurata esecuzione del precedente contratto.


Il  contraente  uscente  può,  dunque,  risultare  affidatario  laddove,  come  precisato  anche  dal  vademecum
dell’ANAC,  sussistano  contemporaneamente  tutti  i  suddetti  requisiti,  da  intendersi,  pertanto,  come
“concorrenti e non alternativi tra loro”, i quali devono essere specificatamente rappresentati negli atti della
procedura.


In  base  alle  indicazioni  operative  fornite  nel  Comunicato  del  Presidente  ANAC del  05/06/2024,  tra  le
possibili modalità di selezione si potranno utilizzare quelle di seguito elencate:


- importo “complessivo” dei lavori eseguiti regolarmente e con buon esito nell’ultimo triennio
antecedente la pubblicazione dell’avviso e relativi alla categoria prevalente indicata dalla Stazione
Appaltante;


- importo complessivo dei lavori e servizi analoghi regolarmente svolti;
- il possesso di determinate certificazioni (quali, ad es. ’EMAS o UNI EN ISO 14001:2015 o altri 


sistemi di gestione ambientale conformi all’articolo 45 del Regolamento CE 1221/2009 e/o il 
possesso della Certificazione ISO 45001:2018 Sistema di Gestione della Salute e Sicurezza dei 
Lavoratori o il possesso di altre certificazioni specifiche in relazione alla tipologia dei lavori).


Il sorteggio o altri metodi di estrazione casuale dei nominativi sono consentiti solo in casi eccezionali, in cui
il  ricorso  ai  criteri  innanzi  indicati  risulti  impossibile  o  comporti  per  la  Stazione  Appaltante  oneri
incompatibili con il celere svolgimento della procedura.


Resta ferma la facoltà dell’AORN di invitare alle procedure per la scelta del contraente altre imprese ritenute
idonee quando si tratti di lavori e servizi tecnici che, per il particolare oggetto o la specializzazione richiesta,
non consentano di utilizzare l’albo ovvero nel caso in cui per la categoria di interesse non sia presente un


7







numero di imprese atte a soddisfare il numero minimo richiesto dalla normativa vigente.


In tal  caso,  la  scelta  delle  ulteriori  imprese ritenute  idonee avverrà  con le  modalità  previste  dal  codice
(indagine di mercato, dialogo competitivo, etc.).


Art.13
RESPONSABILITÀ AMMINISTRATIVA


La cancellazione dall’Albo potrà comunque essere attivata dall’ AORN in caso di commissione di un reato
previsto dal d.lgs. 231/01 e s.m.i. da parte dell’Operatore economico, anche non in relazione a rapporti con la
stessa, accertato con sentenza passata in giudicato che riconosca la responsabilità dell’operatore economico o
a seguito di applicazione della pena su richiesta delle parti ex art. 444 c.p.p., nonché in caso di irrogazione,
anche in sede cautelare, delle sanzioni interdittive del divieto di contrarre con la pubblica amministrazione o
dell’interdizione  dall’esercizio  dell’attività.  In  ogni  caso,  al  momento  dell’eventuale  apertura  di  un
procedimento in sede penale nei confronti del fornitore per reati rilevanti ai sensi del d.lgs. 231/2001, dovrà
esserne data informazione immediata all’AORN.


Art.14
GESTORE DEL SISTEMA


Il  gestore  del  sistema  individuato  da  AORN per  il  servizio  di  conduzione  tecnica  e  delle  applicazioni
informatiche necessarie al funzionamento del  sistema, assumendone ogni  responsabilità al riguardo,  è la
Net4market - CSAmed S.r.l. (www.net4market.com - mail:  info@net4market.com). Il gestore del sistema
controlla  i  principi  di  funzionamento  del  sistema  stesso,  segnalando  eventuali  anomalie  ed  è  altresì
responsabile, oltre che dei dati forniti dagli operatori economici, anche della sicurezza informatica, logica e
fisica del sistema e riveste il  ruolo di Amministratore del sistema ai  sensi della disciplina che regola la
materia.
La  Net4market  garantisce  elevati  standard  di  sicurezza,  sia  dal  punto  di  vista  informatico  (utilizzo  del
protocollo HTTPS, la crittografia dei dati...) sia da quello procedurale, nel rispetto dei principi di integrità e
riservatezza dei dati, come previsto dal GDPR.
Il gestore dell’infrastruttura tecnologica è qualificato in qualità di CSP nell’ambito del Cloud Marketplace
Agid , ai sensi dell’art. 4 della Circolare AgID n.2 del 09/4/2018. Il mantenimento dei dati è garantito da
adeguate tecnologie e da un efficiente sistema di backup.
La  Net4market  è  inoltre  responsabile  dell’adozione di  tutte  le  misure  stabilite  in  tema di  sicurezza  del
trattamento dei dati personali.


Art.15 
TRATTAMENTO DATI PERSONALI


L’AORN garantisce che il trattamento dei dati personali del Fornitore avverrà esclusivamente per le finalità
inerenti  alla  gestione  della  procedura  di  cui  al  presente  Regolamento.  I  dati  forniti  saranno  raccolti,
pubblicati e trattati ai sensi del regolamento UE 2016/679, del D.Lgs 196/2003 e del D.Lgs 36/2023.
Il  trattamento  dei  dati  personali  sarà  improntato  a  liceità  e  correttezza  nella  piena  tutela  dei  diritti  dei
fornitori  e  della  loro  riservatezza  ed  è  esclusivamente  finalizzato  all’accreditamento  dell’idoneità  dei
fornitori all’iscrizione dell’Albo.


                                                                              Art.16
AVVERTENZE


L’account,  consistente  nell’email  e  password  necessari  per  l’accesso  e  la  partecipazione  al  sistema,  è
personale. Gli utenti del sistema sono tenuti a conservarli con la massima diligenza e a mantenerli segreti.
Non  potranno  comunque  cederli  a  terzi  e  dovranno  utilizzarli  sotto  la  propria  esclusiva  responsabilità.
L’Operatore, per accedere a eventuali procedure di gara telematica, dovrà possedere la dotazione minima
tecnica di  un personal  computer collegato a Internet  e dotato di  un browser (tipo Internet  Explorer 9 o
superiore, Chrome 10 o superiore, Firefox 10 o superiore, Opera 12 o superiore, Safari 5 o superiore).


Art.17
8



mailto:info@net4market.com





OBBLIGHI DI TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI
Gli  operatori  economici  iscritti  all’Albo  dovranno  rispettare  quanto  disposto  dall’art.  3  della  legge  n.
136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti pubblici.


Art.18
CONTROVERSIE


Per  qualsiasi  controversia  tra  le  parti  inerente  e/o  derivante  dal  presente  Regolamento  si  precisa  che
l’Autorità competente è il foro di S.M.Capua Vetere (CE).
L’insorgere  di  un  eventuale  contenzioso  non  esime  comunque  l’operatore  economico  dall’obbligo  di
proseguire le prestazioni affidate, pertanto, ogni sospensione sarà ritenuta illegittima. 


Art.18
PUBBLICITÀ - ENTRATA IN VIGORE


La  formazione  dell’Albo  Fornitori  avviene  ai  sensi  dell’art.3  All.II.1  del  D.Lgs.  36/2023   previa
pubblicazione  di  apposito  avviso  sul  profilo  del  committente  www.ospedalecaserta.it e  sul  link
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta.  Sia  il  Regolamento,  sia  l’avviso  sono
pubblicati sulla pagina dedicata del sito istituzionale dell’AORN.


Il presente Regolamento entra in vigore il giorno della sua pubblicazione con deliberazione del Direttore
Generale dell’Azienda.


L’AORN  si  riserva  di  dare  la  massima  pubblicità  alla  possibilità  di  iscrizione  all’Albo  fornitori  con
qualunque mezzo.


Art.19
DISPOSIZIONI FINALI


Le  disposizioni  del  presente  Regolamento  devono  intendersi  sostituite,  abrogate,  modificate  ovvero
disapplicate  automaticamente,  ove  il  relativo  contenuto  sia  incompatibile  con  sopravvenute  inderogabili
disposizioni legislative o regolamentari.


                         
                          IL DIRETTORE U.O.C. INGEGNERIA OSPEDALIERA


               Arch. Antonio Rocchio


9



https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_aosantannacaserta

http://www.ospedalecaserta.it/



				2024-12-09T11:56:09+0100

		ANTONIO ROCCHIO





				2024-12-09T14:31:41+0100

		AMALIA CARRARA





				2024-12-09T15:23:25+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2024-12-10T12:58:46+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 1282 del 10/12/2024


UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Adozione Regolamento per l’ istituzione e gestione di un elenco digitale di operatori economici per gli
affidamenti di “lavori e servizi di ingegneria ed architettura”, ai sensi dell’art. 50, commi 1 e 2, del
D.Lgs. 36/2023  ed indizione dell’Avviso pubblico di costituzione dell’Albo.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 10/12/2024 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2024-12-10T13:07:14+0100
	EDUARDO CHIANESE




